Договор № У-01/01-26
на оказание услуг по обучению физического лица

на курсах по специальности «печник» 3 разряда
(очная форма обучения)
г. Архангельск

31 января 2026 г.

Индивидуальный предприниматель Карелин Евгений Анатольевич, действующий на основании Свидетельства и Лицензии на право осуществления образовательной деятельности  №6570 от 7 августа 2019 г., выданной министерством образования и науки Архангельской области, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем
(ФИО лица, достигшего  совершеннолетия)

"Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает свое обучение на курсах по специальности «печник» в соответствии с разработанной и утвержденной Министерством Образования программой обучения, учебным планом, расписанием занятий (далее – «Курсы»).

1.2. Срок обучения на Курсах в соответствии с рабочим учебным планом составляет 3 месяца (168 академических часов), при посещении одни раз в неделю по субботам или воскресеньям. По желанию учащегося он может посещать занятие два раза в неделю.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, согласно п. 3. Стоимость и порядок расчетов Договора;
- выполнять требования и нормативы программы обучения, регулярно посещать учебные занятия согласно расписанию;
- нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю, если он произошел по вине Заказчика;

- все учебные материалы, выдаваемые Заказчику, охраняются авторским правом. Полное или частичное воспроизведение, передача третьим лицам, размножение или распространение каким-либо способом учебных материалов не разрешается.

2.2. Исполнитель обязан:

- предоставить Заказчику полную информацию о предоставляемой услуге;

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательной услуги, предусмотренной Договором;
- выдать свидетельство, подтверждающее соответствующий уровень владения специальностью, по результатам проведения теоретического экзамена и производственной практики;

- обеспечить Заказчику для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям и другие условия для освоения программы Курса;
- обеспечить бесплатными консультациями во время прохождения производственной практики и кладки первых печей.

3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором в сумме 30000 рублей, без НДС. Цена является окончательной и не подлежит изменению в течение всего времени действия Договора.

3.2. Заказчик производит оплату услуг по Договору по безналичному расчету путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. Первоначальный взнос за февраль –10000 руб, куда входит оплата за учебные пособия. Последующие платежи за март и апрель производятся равными частями до начала следующего месяца в размере 10000 руб. или единоразовым платежом.
4. Основания расторжения договора и другие условия
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически проведенного времени обучения на Курсах.

4.3. Во всем  остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Подписанный Договор вступает в силу с 31 января 2026 г. и действует на протяжении всего периода обучения на Курсах.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - Исполнителю, один экземпляр - Заказчику.

6. Юридические адреса и подписи сторон
	Исполнитель:

ИП Карелин Евгений Анатольевич

Свидетельство №001651574 от 17.01.2007г.

Адрес: 163000, РФ, г. Архангельск,

ул. Попова, д. 24, кв. 61.

ИНН: 290125587203

Банковские реквизиты:

Р/с. №: 40802810104000020504 в АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8637 ПАО СБЕРБАНК
БИК: 041117601
К/с: 30101810100000000601
Тел.: (8182) 20-51-06
Подпись

М.П.

	Заказчик:

ФИО ______________________________
___________________________________

Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ к Договору

Условия обучения на курсах по специальности «печник» 3 разряда

Место проведения занятий: г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 135/ул. Карла Либкнехта, д. 19, 6 этаж, «Учебно-курсовой комбинат жилкомхоза».

Период проведения: 31 января 2026 г. – 26 апреля 2026 г.
Время проведения занятий: по субботам и воскресеньям с 9:00 до 14:00 часов.

Преподаватель курсов – Карелин Евгений Анатольевич – педагогический и производственный стаж 25 лет.

Руководитель курсов – Карелин Анатолий Александрович - педагогический и производственный стаж 41 год.
2